
UCHWAŁA Nr XIX/134/08 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE

z dnia 20 lutego 2008 r.

w  sprawie  zatwierdzenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla miasta Kamienna Góra na rok 2008.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j.  Dz. U. z 2001 r.   Nr 142, poz.  1591 z późn. zm.1) ),  art.  41 ust.  2 i 5 ustawy z dnia
26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości   i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi
(t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z poźn. zm.2) ) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U.  Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.3) )
Rada Miejska w Kamiennej Górze

uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zatwierdza  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych i  Narkomanii  dla  miasta  Kamienna Góra na 2008 rok w brzmieniu
o następującej treści:

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH  I  NARKOMANII DLA MIASTA KAMIENNA GÓRA

NA 2008 ROK

I. Wstęp

Podstawą prawną działań dotyczących rozwiązywania problemów alkoholowych jest 
ustawa  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  z  dnia
26 października 1982 r. ( t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.).

Problemy  wynikające  z  picia  alkoholu,  używania  narkotyków  oraz  przemocy
w rodzinie są obecnie szczególnie ważnymi kwestiami społecznymi. Zjawiska te mają 
ogromny wpływ na  bezpieczeństwo społeczne,  stan  zdrowia  ludzi  oraz  ich  relacje
z najbliższymi.

Prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów 
alkoholowych  i  narkomanii  oraz  przemocy  w  rodzinie  należy  do  zadań  własnych 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218

2) zmiany tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2007  Nr  115,  poz.  793
i Nr 176, poz. 1238

3) zmiany tekstu  jednolitego wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w:  Dz.  U.  z  2006 r.  Nr  66,  poz.  469
i Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 48 i Nr 82, poz. 558



gminy  realizowanych  na  podstawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla miasta Kamienna Góra 
uchwalanego corocznie przez Radę Miejską. Niniejszy program jest kontynuacją wielu 
działań  z  lat  ubiegłych  ukierunkowanych  na  osoby  uzależnione  od  alkoholu, 
narkotyków,  ich  rodziny  oraz  rodziny,  w  których  występuje  przemoc  domowa.  W 
programie  zawarte  są  zadania  zmierzające  do  zmniejszenia  rozmiarów  tych 
problemów.  Aby  eliminować  niekorzystny  wpływ  picia  alkoholu,  używania 
narkotyków,  przemocy  domowej,  konieczne  jest  podejmowanie  działań 
profilaktycznych oraz różnych form promocji  zdrowego stylu życia,  radzenia sobie
w trudnych sytuacjach.

Za podstawę działań profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przyjęto:
– diagnozę  problemów społecznych w mieście  na  podstawie  informacji  placówek

i instytucji,
– wnioski Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta 

Kamienna Góra z realizacji programu w roku 2007, 
– wnioski, uwagi, propozycje zgłoszone przez osoby fizyczne i prawne działające na 

rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii,
– rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Realizatorem  Programu  jest  pełnomocnik  Burmistrza  ds.  Realizacji  Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla 
miasta  Kamienna  Góra.  Realizacja  przedsięwzięć  wynikających  z  niniejszego 
Programu  będzie  finansowana  z  dochodów  gminy  pochodzących  z  opłat  za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

 II. Podmioty uczestniczące w realizacji programu

1. Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  dla  miasta 
Kamienna Góra.

2. Organizacje pozarządowe.
3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.
4. Placówki Oświatowe.
5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.
6. Komenda Powiatowa Policji.
7. Punkt Konsultacyjny.
8. Urząd Miasta.

III. Diagnoza

Diagnozę  przeprowadzono   na  podstawie  informacji  uzyskanych  z  placówek 
oświatowych i instytucji. 

1.  Zgodnie  z  informacją  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  z  pomocy
w  różnej  formie  korzystało  79 rodzin  dotkniętych  problemem  alkoholowym.
Na  terenie  miasta  Kamienna  Góra  w  chwili  obecnej  nie  odnotowano  rodzin
z  problemem narkomanii korzystających z pomocy MOPS-u.

2. Z informacji Komendy  Powiatowej Policji w Kamiennej Górze wynika, że:



1) W zakresie zwalczania zjawiska narkomanii:
a) dokonano 28 kontroli znanych dealerów lub osób zażywających narkotyki,
b) skontrolowano 815 miejsc gromadzenia się młodzieży,
c) przeprowadzono 25 działań kontrolno – zapobiegawczych,
d) przeprowadzono 6 postępowań karnych z ustawy o narkomanii;

2) W zakresie zwalczania zjawiska przemocy w rodzinie:
a) przeprowadzono ogółem 225 interwencji domowych,
b) w tym stwierdzono 170 przypadków przemocy w rodzinie,
c) liczba osób pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej ogółem 294,
d) liczba sprawców przemocy domowej ogółem 170,
e) liczba sprawców przemocy będących pod wpływem alkoholu 166, 
f) ujawniono 153 przypadki prowadzenia pojazdów w stanie nietrzeźwości.

3. Szkoła Podstawowa Nr 1 podejmuje działania informujące dzieci i młodzież 
o  zagrożeniach  i  konsekwencjach  wynikających  ze  spożywania  alkoholu  i  innych 
używek.  W ramach programów profilaktycznych prowadzone są zajęcia  mające  na 
celu:
a) ochronę młodego człowieka przed zagrożeniami, 
b) promowanie zdrowego trybu życia,
c)  uświadamianie  o  zagrożeniach  wynikających  z  używania  nikotyny,  alkoholu
     i narkotyków,
d) opóźnianie inicjacji alkoholowej i nikotynowej,
e) zachęcanie do abstynencji.

4. Świetlica Szkolna „Smocza Łąka” działająca przy Szkole Podstawowej Nr 1
w Kamiennej Górze czynna jest we wszystkie dni nauki szkolnej w godzinach od 700 

do  1900.  Praca  świetlicy  ukierunkowana  jest  na  objęcie  opieką  dzieci
z rodzin, które z różnych względów nie mogą im jej samodzielnie zapewnić (np. praca 
zawodowa,  niewydolność  wychowawcza,  patologia).  Działalność  profilaktyczna 
świetlicy  prowadzona  jest  w  oparciu  o  plan  pracy.  Wśród  ważniejszych  zadań 
realizowanych w placówce należy wymienić:
a) zajęcia opiekuńczo – wychowawcze,
b) regularne dożywianie dzieci w formie śniadań, obiadów, kolacji,
c) prowadzenie codziennej pomocy w nauce i osiąganiu powodzenia szkolnego,
d) współpraca z Dziecięcą Świetlicą Środowiskową w Kamiennej Górze.
W  ramach  codziennej  pracy  świetlicy  realizowane  są  cykliczne  imprezy
oraz zajęcia  w różnorodnych formach (plastyczne, turystyczne, muzyczne, teatralne, 
kulinarne,  sportowe,  relaksacyjne,  gimnastyka  korekcyjna,  zajęcia  z  elementami 
socjoterapii ), a także organizowanych jest wiele wycieczek krajoznawczych. W czasie 
ferii  zimowych  i  wakacji  letnich  organizowane  są  formy  wypoczynku  w  postaci 
zimowiska wyjazdowego i półkolonii.

5. Szkoła Podstawowa Nr 2realizuje programy profilaktyczne:
– bezpieczna i życzliwa szkoła,
– zdrowo na sportowo – promocja zdrowego stylu życia w szkole i w środowisku.

Efektem profilaktycznych działań placówki jest:
– brak występowania wykroczeń przeciwko zdrowiu,



– propagowanie zdrowego stylu życia,  organizacja czasu wolnego wśród uczniów
i mieszkańców Kamiennej Góry,

– podniesienie  stanu  bezpieczeństwa  na  terenie  szkoły,  eliminowanie  zachowań 
agresywnych.

6. Gimnazjum Edukacji Europejskiej na bieżąco monitoruje problemy używania 
przez uczniów środków odurzających i alkoholu. Na terenie szkoły nie stwierdzono 
w/w problemów. Szkoła realizuje programy profilaktyczne: 
– „Zamiast”,
– „Nie palę , nie piję , nie biorę”.
Szeroko promuje  aktywne  formy spędzania  czasu  wolnego  oraz  organizuje  zajęcia 
dodatkowe i pozalekcyjne:
– Turniej gry w kręgle,
– Turniej Tańca,
– Festyn Rodzinny,
– Mistrzostwa w pływaniu.

7.  W  Zespole  Szkół  Ogólnokształcących  prowadzone  są  działania  zgodnie
z rocznym planem pracy w obszarze wychowani i profilaktyki:
a)  zorganizowano spotkanie  profilaktyczne  uczniów  Liceum  Ogólnokształcącego
    i Gimnazjum Nr 2 oraz rodziców ze Stowarzyszeniem Pomocy „Arka Noego”, 
b) realizowano programy edukacyjne:

– „Trzymaj formę”,
– „Polubić siebie”,
– „Rzuć palenie razem z nami”

c)  przeprowadzono  pedagogizację  rodziców  na  temat  zagrożeń  uzależnieniami
    i profilaktyki zagrożeń,
d) zastosowano monitoring zewnętrzny i wewnętrzny w postaci kamery monitorującej 

oraz identyfikatory imienne dla uczniów, nauczycieli i pracowników obsługi. 

8.  Zespół  Szkół  przy  ulicy  Lubawskiej  prowadzi  szereg  działań 
profilaktycznych, miedzy innymi poprzez :
a) realizację programów: 

– „Popołudnie w mojej szkole”,
– „Uwaga wagarowicz”,

b) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej – „Alkohol -
     ucieczka w niewolę”,
c) pedagogizacja rodziców.

IV. Cele Programu 

1.  Zapobieganie  powstawaniu  nowych  problemów  narkotykowych
i alkoholowych na terenie miasta, zmniejszenie rozmiarów już istniejących.

2. Propagowanie trzeźwości i abstynencji w społeczności lokalnej.
3.  Zmiana  postaw  i  postępowania  członków  społeczności  lokalnych  wobec 

problemów alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie.



4. Utworzenie koalicji osób, grup, stowarzyszeń i instytucji dla zapobiegania 
powstawaniu nowych problemów spowodowanych nadmiernym spożyciem alkoholu 
oraz łagodzenia społecznych skutków szkodliwego picia przez mieszkańców miasta.

5.  Tworzenie  bazy  materialnej,  organizacyjnej  i  merytorycznej  dla  realizacji 
programu.

6.  Organizowanie  koalicji  dzieci  i  młodzieży,  szkół,  instytucji  i  organizacji 
pozarządowych na rzecz  upowszechniania  zdrowego stylu życia  i  przeciwdziałania 
używaniu narkotyków przez młodzież i dzieci.

7. Zwiększenie wiedzy młodzieży i dorosłych w zakresie choroby alkoholowej
i narkomanii.

8.  Realizacja  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.

L.p. Zadanie Sposoby realizacji Odpowiedzialny Uwagi
1. Zwiększenie 

dostępności 
terapeutycznej
i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków

1. Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego.
2. Wspieranie grup 
samopomocowych.
3. Utworzenie interdyscyplinarnej 
grupy fachowców koordynującej 
działania różnych instytucji 
zaangażowanych w profilaktykę 
uzależnień.
4. Podnoszenie kwalifikacji osób 
zajmujących się działaniami 
profilaktycznymi.
5. Przeprowadzenie rozmów 
motywacyjnych do podjęcia 
dobrowolnego leczenia z osobami 
skierowanymi do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla 
miasta Kamienna Góra.
6. Współpraca z biegłymi 
lekarzami (psychiatra, psycholog) 
w celu przeprowadzenia badań 
i wydania opinii w sprawie 
uzależnienia alkoholowego.

- Pełnomocnik 
Burmistrza ds. 
realizacji Gminnego 
Programu 
Profilaktyki 
i Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych i 
Narkomanii dla 
miasta Kamienna 
Góra,
- Koordynator Punktu 
Konsultacyjnego,
- Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych dla 
miasta Kamienna 
Góra,
Wydział Spraw 
Społecznych Urzędu 
Miasta.



L.p. Zadanie Sposoby realizacji Odpowiedzialny Uwagi
2. Udzielanie pomocy 

rodzinom, w których 
występują problemy 
alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej, 
a w szczególności 
ochrony przed 
przemocą

1. Edukacja rodziców 
i nauczycieli w zakresie 
problematyki uzależnień 
i przemocy domowej.
2. Udzielanie  pomocy 
specjalistycznej dla ofiar 
przemocy domowej.
3. Prowadzenie działalności 
informacyjnej dla osób 
współuzależnionych od alkoholu
i narkotyków .
4. Przeprowadzanie wywiadów 
środowiskowych u osób 
skierowanych do GKRPA dla 
miasta Kamienna Góra.
5. Wnioskowanie do Sadu 
Rejonowego o zobowiązanie do 
leczenia odwykowego.
6. Wsparcie i pomoc dla 
współuzależnionych od alkoholu
i narkotyków.
7. Finansowanie bieżącej 
działalności świetlicy „Smocza 
Łączka” przy Szkole Podstawowej 
Nr 1 w Kamiennej Górze
w zakresie działalności 
profilaktyczno – terapeutycznej.

- Pełnomocnik 
Burmistrza ds. 
realizacji Gminnego 
Programu 
Profilaktyki 
i Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych i 
Narkomanii dla 
miasta Kamienna 
Góra,
- Pedagodzy szkolni,
- Punkt 
Konsultacyjny,
- Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej,
- Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych dla 
miasta Kamienna 
Góra.

3. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej 
i edukacyjnej
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych 
i przeciwdziałaniu 
narkomanii, 
w szczególności dla 
dzieci i młodzieży

1. Zorganizowanie aktywnych 
form wypoczynku letniego dla 
dzieci:

- kolonia,
- półkolonia.

2. Doposażenie placów zabaw dla 
dzieci i boisk sportowych 
służących promowaniu zdrowego 
stylu życia.
3. Finansowanie programów 
edukacyjnych i profilaktycznych 
wyłonionych z ofert ogłoszonych 
konkursów. 
4.Dofinansowanie programów 
edukacyjnych i profilaktycznych 
zleconych do realizacji 
jednostkom organizacyjnym 
Gminy.

- Pełnomocnik 
Burmistrza ds. 
realizacji Gminnego 
Programu 
Profilaktyki 
i Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych i 
Narkomanii dla 
miasta Kamienna 
Góra,
- Wydział Spraw 
Społecznych Urzędu 
Miasta.



L.p. Zadanie Sposoby realizacji Odpowiedzialny Uwagi
4. Podejmowanie 

interwencji  
w związku 
z naruszeniem 
przepisów 
określonych w art. 131 

i 15 ustawy
o wychowaniu w 
trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi
oraz występowanie
w roli oskarżyciela 
publicznego

1. Kontrolowanie przestrzegania 
zasad sprzedaży napojów 
alkoholowych w punktach 
detalicznych i gastronomicznych.
2. Podejmowanie działań 
edukacyjnych skierowanych do 
sprzedawców.
3. Współpraca z policją.

- Pełnomocnik 
Burmistrza ds. 
realizacji Gminnego 
Programu 
Profilaktyki 
i Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych i 
Narkomanii dla 
miasta Kamienna 
Góra,
- Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych dla 
miasta Kamienna 
Góra,
- Wydział Spraw 
Społecznych Urzędu 
Miasta.

5. Inne formy 
oddziaływania
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, 
narkomanii.

1. Działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla miasta 
Kamienna Góra.
2. Współpraca merytoryczna
 z Pełnomocnikiem Wojewody 
Dolnośląskiego oraz Państwową 
Agencją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.
3. Przeprowadzenie diagnozy 
dotyczącej problemów 
alkoholizmu i narkomanii 
w mieście.

- Pełnomocnik 
Burmistrza ds. 
realizacji Gminnego 
Programu 
Profilaktyki 
i Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych i 
Narkomanii dla 
miasta Kamienna 
Góra,
- Wydział Spraw 
Społecznych Urzędu 
Miasta.

V. Preliminarz 

Dział: 851   R: 85154   Plan: 320 000 zł
Dział: 851   R: 85153  Plan:       6000 zł

L.p. Zadanie Kwota
I. Zwiększenie dostępności terapeutycznej dla osób uzależnionych 

od alkoholu i narkotyków.
56 200 zł.

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej,
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

149 300 zł.



L.p. Zadanie Kwota
III. Prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej 

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży. 

   87 000 zł.

IV. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie w roli 
oskarżyciela publicznego.

8 900 zł.

V. Inne formy oddziaływania w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, narkomanii i przemocy domowej. 
 

24 600 zł.

Ogółem 326 000 zł. 

1. Zasady wynagradzania dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla miasta Kamienna Góra

1.  Wynagrodzenia  dla  członków  GKRPA  dla  miasta  Kamienna  Góra 
dokonywane będą na podstawie zawartych umów zleceń  z Gminą Miejską Kamienna 
Góra.

2. Ustala się wysokość wynagrodzenia brutto dla jednego członka komisji za 
następujące czynności:
1)  Przeprowadzenie  rozmów  motywacyjnych  mających  na  celu  motywowanie
     lub zobowiązanie do leczenia odwykowego – 25 zł.  za jedną rozmowę;
2) Przeprowadzenie wywiadów środowiskowych – 35 zł.  za jeden wywiad;
3) Przeprowadzenie kontroli przestrzegania zasad sprzedaży, podawania i spożywania
  napojów  alkoholowych  w  jednym  punkcie  detalicznym  lub  gastronomicznym  –
    25 zł.  za jedną kontrolę;
4) Udział w posiedzeniu GKRPA – 60 zł. za jedno posiedzenie.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamiennej Góry.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicząca Rady
           /-/ Małgorzata Krzyszkowska


